2
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png].
e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

07 февраля 2025 г.                                                                                                     № 346
О присвоении почётного звания «Почётный гражданин Старооскольского городского округа Белгородской области»
В соответствии с Положением о почётном звании «Почётный гражданин Старооскольского городского округа Белгородской области», утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа                                          от 27 июня 2008 года № 100, руководствуясь решением Совета депутатов Старооскольского  городского округа от 31 января 2025 года № 340 «Об особом порядке присвоения почётного звания «Почётный гражданин Старооскольского городского округа Белгородской области» участникам Великой Отечественной войны в 2025 году», Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. В ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне                  1941 - 1945 годов, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, героизму и самоотверженности участников войны присвоить почётное звание «Почётный гражданин Старооскольского городского округа Белгородской области»:

1.1. Кострыкину Якову Васильевичу - участнику Великой Отечественной войны, кавалеру ордена Отечественной войны II степени;

1.2. Кузнецову Виктору Георгиевичу - участнику Великой Отечественной войны, кавалеру ордена Красной Звезды;

1.3. Мелихову Николаю Павловичу - участнику Великой Отечественной войны;

1.4. Селянину Вениамину Изосимовичу - участнику Великой Отечественной войны, кавалеру ордена Отечественной войны II степени;

1.5. Сыромятникову Александру Николаевичу - участнику Великой Отечественной войны, кавалеру ордена Отечественной войны II степени;

1.6. Тулинову Ивану Дмитриевичу - участнику Великой Отечественной войны, кавалеру ордена Отечественной войны II степени.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                      Т.И. Карпачева